
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=918605&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Federal

Academia Nacional de Polícia



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00002/2021 (SRP)



Às 17:58 horas do dia 15 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. UMBERTO RAMOS RODRIGUES,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08204002533202001, Pregão nº 00002/2021.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Veículo transporte
Descrição Complementar: Veículo transporte, tipo: van, capacidade transporte passageiros: 16, tipo motor: turbo,
potência mínima: 110 cv, combustível: diesel, quantidade portas: 4, tipo portas: 2 laterais dianteira,1 lateral direita,1
traseira, aplicação: passageiro e carga, cor: branca, características adicionais: sistema travamento elétrico das portas,
alarme ele, cilindrada mínima: 2.100 cm3, tipo carroceria: monobloco, tipo direção: hidráulica, tipo refrigeração: ar
condicionado frio e quente
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 227.731,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação:
Homologado


Adjudicado para: ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 208.000,0000
e a quantidade de 8
Unidade
.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/06/2021
15:22:29 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALPHA6 VEICULOS ESPECIAIS
LTDA, CNPJ/CPF: 34.091.218/0001-10, Melhor lance: R$ 208.000,0000, Motivo:

A empresa Via Mondo apresentou a intenção de recorrer, durante a sessão
pública, contundo não anexou os fundamentos de seu recurso. Dessa forma, foi

realizada diligência no sentido de verificar as informações constantes no intenção
de recurso, que poderão ser verificados nos autos do processo.

Homologado 15/06/2021
17:58:48

UMBERTO
RAMOS

RODRIGUES

Fim do documento


